

Số: /KH-UBND

Võ Cường, ngày 19 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổng kết công tác tuyển quân năm 2026 của phường Võ Cường

Căn cứ Quyết định số 1787/QĐ-UBND ngày 16/12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2026; Quyết định số 05/QĐ-BCH ngày 03/01/2026 của Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh Bắc Ninh về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2026 cho phường Võ Cường;

Căn cứ kết quả thực hiện quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026. Để làm cơ sở cho việc chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tuyển quân những năm tiếp theo đạt kết quả tốt. UBND phường Võ Cường xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác tuyển quân năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá thực chất kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026, rút ra điểm mạnh, điểm yếu làm cơ sở đề ra biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ những năm tiếp theo đạt chất lượng hiệu quả cao. Khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tuyển quân năm 2026.

2. Yêu cầu

- Nắm chắc kết quả từng khâu, từng bước trong quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026, đánh giá đúng thực chất, khách quan;

- Tổ chức Tổng kết chặt chẽ, đúng, đủ thành phần theo quy định, chuẩn bị chu đáo, cụ thể, tỷ mỉ; tiết kiệm; đạt hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026. Phương hướng thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2027;

2. Tham luận báo cáo Tổng kết;

3. Khen thưởng tập thể, cá nhân.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Ngày 31/3/2026.

2. Địa điểm

Hội trường tầng 4 - Trụ sở Đảng ủy phường Võ Cường

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

1. Tổ chức

Ủy ban nhân dân phường chủ trì tổng kết công tác tuyển quân năm 2026.

2. Phương pháp

- UBND phường giao Ban CHQS phường chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND-UBND phường xây dựng kế hoạch Tổng kết; chuẩn bị nội dung báo cáo tổng kết; phân công cho thành viên Hội đồng NVQS phường, các ngành của phường (có liên quan), các Tổ dân phố chuẩn bị nội dung tham luận và chuẩn bị các điều kiện bảo đảm cho Hội nghị;

- Chủ tịch UBND phường chủ trì Hội nghị;
- Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường thông qua báo cáo tổng kết;
- Hội đồng thi đua khen thưởng (Phòng Văn hóa, Xã hội) công bố Quyết định khen thưởng và đề nghị khen thưởng.

V. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Đại biểu mời

- Hội đồng NVQS tỉnh phụ trách phường;
- Đại biểu Bộ CHQS tỉnh Bắc Ninh;
- Đại biểu Công an tỉnh Bắc Ninh;
- Đại biểu Ban chỉ huy PTKV 4 - Hạp Lĩnh.

2. Đại biểu phường

- Thường trực Đảng ủy, HĐND-UBND phường, Ủy ban MTTQ phường, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ phường;
- Thành viên Hội đồng NVQS phường;
- Chỉ huy, cơ quan Ban CHQS phường;
- Công an phường;
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường.

3. Đại biểu Tổ dân phố

Các đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng khu phố, Tổ đội trưởng.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

Bảo đảm kinh phí Tổng kết, sử dụng kinh phí địa phương.

VII. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Ban CHQS phường

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND-UBND phường xây dựng kế hoạch, chuẩn bị báo cáo Tổng kết, giấy mời, Hội trường, phân công tham luận;

- Hiệp đồng với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường dự trù kinh phí cho nhiệm vụ Tổng kết công tác tuyển quân năm 2026;

- Phối hợp với Phòng Văn hóa-Xã hội tham mưu cho Chủ tịch UBND phường ra Quyết định khen thưởng đối với tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác tuyển quân năm 2026;
- Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường làm tốt công tác tuyên truyền về công tác tuyển quân năm 2026;
- Tổng hợp các ý kiến tham luận về công tác tuyển quân.
- Nội dung ma kết Hội nghị:

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VÕ CƯỜNG
HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN QUÂN NĂM 2026
Võ Cường, ngày 31 tháng 3 năm 2026

2. Công an phường

Phối hợp với Ban CHQS phường chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả công tác tuyển chọn công dân tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân, tham dự Hội nghị đúng thành phần;

3. Văn phòng HĐND - UBND phường

Phối hợp với Ban CHQS phường xây dựng kế hoạch, báo cáo tổng kết công tác tuyển quân năm 2026, chương trình hội nghị, hội trường, phát giấy mời, đón tiếp đại biểu, làm công tác tổ chức Hội nghị tổng kết, tổng hợp kết quả Hội nghị báo cáo theo quy định, bảo đảm máy phát điện khi mất điện.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội

Phối hợp với Ban CHQS phường tham mưu cho Chủ tịch UBND phường ban hành Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ tuyển quân năm 2026.

5. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Phối hợp với Ban CHQS phường và Phòng Văn hóa, Xã hội tham mưu cho Chủ tịch UBND phường, bảo đảm kinh phí phục vụ tổng kết công tác tuyển quân năm 2026.

6. Thành viên Hội đồng NVQS phường; Một số phòng, ban, ngành liên quan

Tham dự hội nghị đúng quy định, chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị theo phân công.

7. Các Tổ dân phố

- Tiếp tục tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015 và kết quả tuyển quân của Tổ dân phố, thực hiện tốt chính sách hậu phương Quân đội;

- Chuẩn bị báo cáo tham luận theo nội dung phân công bảo đảm ngắn gọn, trọng tâm, trọng điểm, nộp về Ủy ban nhân dân phường (qua Ban CHQS phường đóng ký yếu) trước ngày 27/3/2026.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết công tác tuyển quân năm 2026 của UBND phường. Yêu cầu các cơ quan Ban, ngành của phường, các Tổ dân phố quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Hội đồng NVQS tỉnh (b/c);
- Bộ CHQS tỉnh (b/c);
- TT ĐU, HĐND phường (b/c);
- Các ban, ngành, đoàn thể phường (t/h);
- Ban CHQS phường (t/h);
- Văn phòng HĐND-UBND phường (t/h);
- Phòng Văn hóa-Xã hội (t/h);
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường (t/h);
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường (t/h);
- 20 Tổ dân phố (t/h);
- Lưu: VP, QS. M40.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Ngọc Hiếu

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Tổng kết công tác tuyển quân năm 2026
(Ngày 31 tháng 3 năm 2026)

STT	Nội dung	Người thực hiện
1	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Nguyễn Thị Thuận Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường
2	Báo tổng kết công tác tuyển quân năm 2026.	Thượng tá Nguyễn Hữu Chương Chỉ huy trưởng - Ban CHQS phường
3	Hội nghị thảo luận	Thượng tá Nguyễn Hữu Chương Chỉ huy trưởng - Ban CHQS phường
4	Hội nghị nghỉ giải lao	Đồng chí Nguyễn Thị Thuận Chánh Văn phòng HĐND & UBND phường
5	Công bố Quyết định khen thưởng	Đồng chí Nguyễn Thị Lưu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường
6	Trao phần thưởng	Lãnh đạo phường
7	Kết luận tổng kết công tác tuyển quân	Đồng chí Nguyễn Ngọc Hiếu Chủ tịch UBND phường
8	Kết thúc	Đồng chí Nguyễn Thị Thuận Chánh Văn phòng HĐND &UBND phường

BAN TỔ CHỨC

PHÂN CÔNG THAM LUẬN
Tại Hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 2026
(Kèm theo kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2026)

STT	Nội dung	Người thực hiện
01	Công tác lãnh đạo, chỉ đạo Chi bộ, Tổ dân phố về công tác tuyển quân đạt được kết quả ra sao? những khó khăn, vướng mắc.	Bí thư chi bộ Tổ dân phố Hòa Đình
02	Cách thức tiến hành phát động phong trào thanh niên viết đơn tình nguyện. Kết quả đạt được và bài học kinh nghiệm.	Đoàn Thanh niên phường
03	Công tác phối hợp thực hiện bước xét duyệt chính trị đạo đức công dân nhập ngũ; Xử lý các trường hợp vi phạm pháp Luật về NVQS, Kiến nghị đề xuất?	Lãnh đạo Công an phường
04	Công tác quản lý công dân trong độ tuổi nhập ngũ và công tác rà duyệt công dân nhập ngũ, kết quả. Bài học kinh nghiệm?	Tổ trưởng Tổ dân phố Bồ Sơn
05	Công tác tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe NVQS, phúc tra sức khỏe công dân nhập ngũ, kiến nghị, đề xuất?	Giám đốc Trạm Y tế phường
06	Công tác tuyên truyền Luật NVQS trên các phương tiện thông tin đại chúng về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ của phường.	Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường
07	Công tác thăm hỏi, động viên tặng quà công dân nhập ngũ của Tổ dân phố.	Tổ đội trưởng Tổ dân phố Đào Xá
08	Công tác lãnh đạo, chỉ đạo nắm, quản lý, đôn đốc công dân lên khám sơ tuyển, khám tuyển NVQS và bàn giao công dân nhập ngũ cho phường	Tổ trưởng Tổ dân phố 5
09	Công tác vận động tuyên truyền, nắm tình hình tư tưởng công dân chấp hành Quyết định gọi khám tuyển NVQS khu vực và cách thức xử lý công dân trốn khám tuyển NVQS.	Tổ trưởng Tổ dân phố 9